Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Assunto:  Requer informações junto  a Prefeitura Municipal  e ao setor  responsável  sobre o
asfaltamento da IBG 050, localizada entre a Avenida Prefeito Alberto Alves Casemiro e a Rua
Treze de Maio.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1 – EXISTE ALGUM PROJETO PARA O ASFALTAMENTO DA IBG 050 –  IBG ANTENOR
ZANETI?

2 – EM CASO AFIRMATIVO, QUANDO SERÁ EXECUTADA A OBRA?

3 –  EM CASO NEGATIVO,  QUAL A SOLUÇÃO SERÁ TOMADA PARA SOLUCIONAR O
PROBLEMA DAS PEDRAS NO LOCAL?

JUSTIFICATIVA:  Tal  questionamento  é  devido  as  diversas  pedras  soltas  na  IBG  citada,
sendo que quando da ocorrência das chuvas essas pedras são arrastadas pela enxurrada até
a Rua Treze de Maio, causando muito transtorno àqueles que necessitam se locomover pelo
local.

Seguem ilustrações para melhor entendimento da situação.

REQUERIMENTO Nº 507/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
07

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

37
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

08
/2

02
1

17
:3

5:
19

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
C

A0
-2

D
D

9-
2D

32
-9

BD
5.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 13 de agosto de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
07

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

37
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

08
/2

02
1

17
:3

5:
19

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
C

A0
-2

D
D

9-
2D

32
-9

BD
5.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
07

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

37
9/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
6/

08
/2

02
1

17
:3

5:
19

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
C

A0
-2

D
D

9-
2D

32
-9

BD
5.

Pag. 3/3